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ŚWIĄTECZNA ATMOSFERA 
 
Boże Narodzenie to chyba naj-
bardziej inspirujące święta  

w całym roku. Sprawiają, że 

zima nabiera innego wymiaru  
i staje się magicznym czasem. 
Trudno jest wyobrazić sobie  
w tym okresie dom bez choinki, 
świątecznych stroików czy 
pachnących pierników.  
W dawnych czasach trzeba się 

było sporo natrudzić, aby ładnie 
przystroić drzewko. Najczęściej 
wykorzystywało się do tego celu 
zwykłe świeczki. Dzisiaj mamy 
ogromny wybór i wiele możli-
wości ozdabiania swoich domów  

i ogrodów. Co roku też przyby-
wa nam świątecznych ilumina-

cji, co sprawia, że nasza  gmina  staje się coraz bardziej rozświetlona. W tym 
roku rozbłysła też chyba największa choinka w Rokicinach-Kolonii stojąca 
przed Urzędem Gminy. Nie zabrakło też jak co rok pięknego drzewka przy 
Gminnym Ośrodku Kultury i napisu „Wesołych Świąt” na scenie w parku. A 
wszys tk im prze jeżdża jącym przez  rondo  w Rok i c i nach  

o Świętach Bożego Narodzenia  przypomina świetlna fontanna. (UG) 

       

      Szanowni Mieszkańcy  

      Gminy Rokiciny 
 

                                                    Z OKAZJI ZBLIŻAJĄCYCH SIĘ ŚWIĄT  

                                             NARODZENIA PAŃSKIEGO ŻYCZYMY,  

     ZDROWYCH, POGODNYCH I PEŁNYCH RADOŚCI ŚWIĄT,  

                      A TAKŻE WIELU WSPANIAŁYCH CHWIL  

     SPĘDZONYCH W GRONIE NAJBLIŻSZYCH  

             ORAZ WIELU SUKCESÓW  

     W NADCHODZĄCYM NOWYM ROKU 

 
     WÓJT GMINY ROKICINY - JERZY REBZDA 

     WRAZ Z PRACOWNIKAMI URZĘDU GMINY 

     ORAZ 

    PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY – MAREK PIEKARSKI 

     WRAZ Z RADNYMI 



URZĄD GMINY 
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SESJE RADY GMINY 

19 listopada 2018 r. 
odbyła się I sesja 
Rady Gminy Rokiciny 
kadencji 2018-2023. 

Na posiedzeniu radni 
dokonali wyboru prze-
wodniczącego,  dwóch 
wiceprzewodniczących 
Rady Gminy Rokiciny 
oraz powołano składy 

komisji. 

22 listopada 2018 r. odbyła się II sesja Rady Gminy 
Rokiciny. Na posiedzeniu radni podjęli uchwały w nastę-
pujących sprawach: 

 wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty 
oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej 
pojemności; 

 zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysoko-

ści opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

 uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy 

Rokiciny z organizacjami pozarządowymi oraz podmio-
tami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publiczne-

go i o wolontariacie, na rok 2019; 

  zmiany budżetu na rok 2018; 

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Roki-

ciny na lata 2018-2030; 

 obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej, 

jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze 
Gminy Rokiciny na 2019 rok; 

 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomo-

ści na terenie Gminy Rokiciny; 
 określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych; 
 zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi; 

  wynagrodzenia Wójta Gminy. 

WYBRANE ZAGADNIENIA Z PRAC KOMISJI 

 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 

22 listopada br. odbyło się posiedzenie Komisji Bu-

dżetowej. Komisja dokonała wyboru przewodniczące-
go i wiceprzewodniczącego komisji. Zapoznała się 
z projektami uchwał w następujących sprawach: 

 zmiany budżetu na rok 2018; 

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ro-

kiciny na lata 2017-2034; 

 zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 
27 listopada br. odbyło się posiedzenie Komisji Re-
wizyjnej. Na posiedzeniu komisja omówiła plan pracy 
na rok 2019. 

27 listopada br. odbyło się posiedzenie Komisji 

Oświaty, Kultury i Zdrowia. Komisja dokonała wybo-

ru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego komisji 
oraz ustaliła plan pracy na 2019 rok. 
27 listopada br. odbyło się posiedzenie Komisji Sa-

morządu, Przestrzegania Prawa i Porządku Pu-
blicznego. Komisja dokonała wyboru przewodniczące-
go i wiceprzewodniczącego komisji a także opracowała 
plan pracy komisji na 2019 rok. 
28 listopada 2018 r. odbyło się posiedzenie  
Komisji Rolnictwa i Spraw Socjalnych Wsi. Na 
pierwszym posiedzeniu kadencji 2018-2023 wybrano 

przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego komisji 
oraz ustalono plan pracy komisji na 2019 rok. (UG) 

 W II przetargu nieograniczonym na zad. „Zakup energii 

elektrycznej” najkorzystniejszą ofertę przedstawiło PGE Obrót 
S.A. z Rzeszowa. Umowa została podpisana 15 listopada br. 
na łączną kwotę 321.503,80 zł. 

  6 listopada br. zostały ogłoszone przetargi nieograniczone 

na zadania:  
„Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego  
w kwocie 1.174.906,34 zł na sfinansowanie planowanego defi-
cytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kre-
dytów”. Termin składania ofert wyznaczony został do 14 listo-
pada br. Wpłynęły dwie oferty, z których najkorzystniejszą 
przedstawił Bank Spółdzielczy Towarzystwo Oszczędnościowo 
– Pożyczkowe „PA – CO – BANK” z Pabianic. Umowa zostanie 
podpisana  
w najbliższym czasie. 
„Zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Rokiciny  
w 2019 r.”. Termin składanie ofert upłynął 14 listopada br. 

Wpłynęła jedna oferta od firmy „TOM – TRANS” z Rokicin na 
kwotę 122.730,00 zł. Umowa z wybranym wykonawcą została 
podpisana 27 listopada br. 

 26 listopada br. zostało skierowane do 4 potencjalnych wy-

konawców zaproszenie do złożenia oferty na zad. pn. 
„Bezgotówkowy zakup oleju napędowego ON oraz benzyny 
PB95 do pojazdów i urządzeń będących w dyspozycji Gminy 
Rokiciny”. W wyznaczonym terminie wpłynęły 2 oferty, z któ-
rych najkorzystniejszą przedstawiła firma BUDEX SZCZEPA-

NIAK Sp. Jawna z Będkowa. Umowa została podpisa-
na13.12.2018r. na kwotę 93 180,00 zł.   

28 listopada br. wysłano do 3 potencjalnych wykonawców 

zaproszenie do złożenia oferty na zadanie pn. „Wyłapywanie  
i odbieranie wskazanych przez zamawiającego bezdomnych 
zwierząt z terenu Gminy Rokiciny oraz ich hotelowanie, a tak-
że podejmowanie działań prowadzących do adopcji hotelowa-
nych zwierząt”. Wpłynęła 1 oferta od konsorcjum firm: 
„Pensjonat Pies i Kot” oraz „Hotel Pies i Kot” Budy-Grzybek, 
ul. Potockiego 137,96-313 Jaktorów; Hotel dla Zwierząt „Pies  
i Kot” Budy-Grzybek, ul. Potockiego 137,96-313 Jaktorów. 
Cena za utrzymanie zwierzęcia w hotelu za 1 dzień pobytu 
wynosić będzie 7,01 zł/szt., cena za przyjazd, odłapanie i do-
starczenie do schroniska 1 zwierzęcia oraz oznaczenie go chi-
pem 227,55 zł/szt. Umowa została podpisana 12 grudnia br.  

 20 listopada br. została podpisana umowa z Urzędem Mar-

szałkowskim na dofinansowanie w wysokości 85.606,00 zł 

zadania pn. „Budowa placu zabaw przy Przedszkolu Gminnym 
w Rokicinach – Kolonii”. 

 W dniu 11 grudnia br. zostało zamieszczone na stronie inter-

netowej gminy zaproszenie do złożenia oferty na zadanie  pn. 
„Świadczenie usług pocztowych dla Gminy Rokiciny w 2019r.” 
Termin składania ofert upłynął  14 grudnia br. Wpłynęła 1 
oferta Poczty Polskiej S.A. z Warszawy na łączną kwotę 69 
626,10 zł. Umowa zostanie podpisana w najbliższym czasie. 
(UG) 
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URZĄD GMINY / INWESTYCJE 

Komisja Rewizyjna 

   Rżanek Piotr 

   Sadowski Dariusz 

   Marcinkowska Anna 

 

Komisja Budżetowa 

   Włodarczyk Agnieszka 

Olkiewicz Mateusz 

Dziedzic—Witkowska Martyna 

   

Komisja Samorządu, Przestrzegania 

Prawa i Porządku Publicznego 

   Sadowski Dariusz  

   Granosik Janusz  

   Karbownik Małgorzata 

   Piekarski Marek  

   Trela Marek  

Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia 

   Bus Krzysztof  

   Dziedzic-Witkowska Martyna     

   Olkiewicz Mateusz  

Pająk Zenon 

Rżanek Piotr 

Komisja Rolnictwa i Spraw Socjalnych Wsi 

   Marcinkowska Anna 

  Kudlik Piotr  

  Knap Zbigniew  

Pająk Zenon 

Stanisz—Goszczyńska Sylwia 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  

Granosik Janusz 

  Bus Krzysztof 

SKŁADY KOMISJI RADY GMINY ROKICINY 

NOWA RADA GMINY 

 

Przewodniczący Rady Gminy — MAREK PIEKARSKI 

Wiceprzewodniczący — MAŁGORZATA KARBOWNIK, MATEUSZ OLKIEWICZ 
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 Od 2008 roku Gmina Rokiciny jest członkiem Stowarzyszenia Twórczej Edukacji  
i Rozwoju – Lokalnej Grupy Działania „STER”. Stowarzyszenie powstało w 2006 roku z ini-
cjatywy gmin Andrespol i Nowosolna. Obecnie LGD „STER” obejmuje obszar czterech są-
siadujących ze sobą gmin: Andrespol, Brójce, Nowosolna i Rokiciny, a jego Siedziba znaj-

duje się w Andrespolu.  Biuro Stowarzyszenia prowadzą  trzy przemiłe i pomocne dziew-
czyny: kierownik biura—Jolanta Gołębiewska, Gabriela Robak i Magdalena Chruścik. Głów-
nym celem „STER-u” jest inicjowanie społecznej aktywności mieszkańców, podejmowanie 
działań na rzecz rozwoju i promocji regionu, a także kultywowanie tradycji  i  dziedzictwa  
lokalnego.  W szeregach organizacji działają m.in. przedstawiciele samorządów, liderzy 
społeczni, lokalni przedsiębiorcy, twórcy ludowi, członkinie KGW, druhowie OSP oraz 
przedstawiciele innych organizacji działających na obszarze LGD. Podstawą funkcjonowania 

stowarzyszenia jest Lokalna Strategia Rozwoju (LSR). Obecnie obowiązujący dokument został przyjęty na lata 

2014-2020. Zakłada on podejmowanie działań w obszarze trzech strategicznych celów takich jak: wzrost tożsa-
mości, dziedzictwa kulturowego, integracji i spójności społeczności lokalnej w ramach 
budowy silnego społeczeństwa obywatelskiego; wzrost atrakcyjności gmin jako miejsca 
rekreacji i wypoczynku zgodnie z koncepcją zrównoważonego rozwoju, a także wzmoc-
nienie potencjału do rozwoju przedsiębiorczości i innowacyjności sprzyjających włącze-

niu społecznemu. Od początków członkostwa Gmina Rokiciny aktywnie uczestniczy  
w działaniach podejmowanych przez LGD „STER” oraz korzysta z możliwości pozyskiwa-
nia środków zewnętrznych za pośrednictwem Stowarzyszenia. Do tej pory Gmina Roki-
ciny dzięki współpracy z LGD zrealizowała następujące projekty: 

  „Budowa sceny letniej oraz zagospodarowanie terenu gminnego parku w Rokicinach-Kolonii”; 

  „Remont zabytkowej dzwonnicy przy kościele pw. Matki Boskiej Różańcowej w Łaznowie” 

  „Remont pomieszczeń w budynku pełniącym funkcję świetlicy wiejskiej we wsi Łaznów 71”; 

 „Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Popielawach i organizacja imprezy rekreacyjnej”; 

 „Budowa boiska sportowego przy świetlicy wiejskiej w Stefanowie”; 

 „Budowa placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Popielawach”; 

 „Budowa placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Wilkucicach Dużych”; 

 „Budowa siłowni zewnętrznej przy boisku Orlik w Rokicinach-Kolonii”; 

 „Organizacja cyklu warsztatów i spotkań dla mieszkańców gminy Rokiciny pn. 

„Rzecz o dziedzictwie na wsi”; 

 „Zakup instrumentów dla Orkiestry Dętej Gminy Rokiciny przy OSP w Łazno-

wie”; 

 „ Doposażenie Orkiestry Dętej przy OSP w Łaznowie  poprzez zakup instru-

mentów i akcesoriów muzycznych”. 
W tym roku w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich gmina mogła złożyć 

do Urzędu Marszałkowskiego wnioski na realizację działań mieszczących się w zało-

żeniach głównych celi Lokalnej Strategii Rozwoju.  
Dzięki przynależności do Lokalnej Grupy Działania „STER” wybudowano kolejny 
odcinek ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Brzezińskiej w Rokicinach-Kolonii, 
którego  koszt wyniósł ok. 280 000,00 zł w tym środki unijne to kwota 114 106, 00 zł. Następnym bardzo 
ważnym projektem, na który pozyskane zostało dofinansowanie w kwocie 85 606,00 zł to tak długo wyczekiwa-
na „Budowa placu zabaw przy Gminnym Przedszkolu w Rokicinach-Kolonii.” W ramach projektu przewi-

dziany jest zakup następujących urządzeń: zestawu cztero-wieżowego, zestawu „lokomotywa”, zestawu „statek”, 
karuzeli tarczowej z siedziskiem oraz bujaka. Realizacja zadania planowana jest na pierwszą połowę przyszłego 
roku. Jednak nie tylko gminy mają możliwość wnioskować o środki w ramach Lokalnej Grupy Działania. Od 2017 
roku  również osoby indywidualne prowadzące własny biznes lub zamierzające założyć firmę mogły starać się  
o bezzwrotne dotacje na ten cel. Pozytywnie rozpatrzono 15 wniosków, a  wśród  beneficjentów znaleźli się rów-
nież mieszkańcy Gminy Rokiciny. Szansę aplikowania o realizację projektów miały również organizacje działające 

na terenie obszaru LSR. Z możliwości tej skorzystała Ochotnicza Straż Pożarna w Łaznowie, która we współpracy  

z Gminą Rokiciny złożyła trzy wnioski dotyczące doposażenia Orkiestry Dętej w Łaznowie poprzez zakup m.in. 
nagłośnienia, organizację lokalnej imprezy rekreacyjnej oraz promocję Gminy Rokiciny przez wydanie albumu 
fotograficznego i stworzenie m.in. trasy rowerowej w formie gry terenowej. Wszystkie te projekty czekają obec-
nie na pozytywną opinię Urzędu Marszałkowskiego, a ich ewentualna realizacja będzie możliwa w przyszłym roku.  
Pozyskiwanie środków to tylko jedna z wielu korzyści jaką gmina czerpie z przynależności do Lokalnej Grupy 
Działania „STER”. Działalność Stowarzyszenia jest bardzo bogata poczynając od pomocy w tworzeniu wniosków    

aplikacyjnych, poprzez organizację szkoleń i wizyt studyjnych dla swoich członków, warsztatów dla mieszkańców 
nawiązujących przede wszystkim tematyką do lokalnych tradycji, a kończąc na promocji obszaru LSR na wielu 
regionalnych imprezach.  
Zachęcamy mieszkańców do odwiedzenia strony  stowarzyszenia, gdzie można dowiedzieć się więcej o struktu-
rach, możliwościach współpracy i realizowanych projektach. http://www.lgd-ster.pl.  (UG)   
 
 

GMINA DZIAŁA W LGD „STER” 
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„W społecz-

ności trady-

cyjnej sztu-

ka i folklor 

scala grupę. 

Kultura ar-

t y s t y c z n a 

społeczności 

wiejskiej to 

p r z e d e 

wszystk im 

kultura grupy, kultura odbiorcy. Sztuka pozwala grupie 

na samoidentyfikację, wyróżnienie, dawanie więzi  

z przeszłością” pisze pani Aldona Plucińska, etnografka, 

kustosz Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego  

w Łodzi, która poprowadziła wykład na temat znaczenia 

stołu w polskiej tradycji ludowej dla uczestników pro-

jektu realizowanego przez LGD STER. Uznając wzrost 

tożsamości, dziedzictwa kulturowego, integracji i spój-

ności społeczności lokalnej za ważną wartość, LGD 

STER zrealizowało projekt mający na celu umocnienie 

właśnie tradycji ludowej w lokalnym środowisku. Tema-

tem przewodnim było przygotowywanie posiłków i zdo-

bienie stołów oparte na wiedzy etnograficznej w zakre-

sie dawnych obyczajów związanych z podawaniem po-

traw, urządzaniem izb oraz strojem ludowym. Projekt 

skierowany był do mieszkańców czterech gmin człon-

kowskich. Udział w nim wzięli również mieszkańcy Gmi-

ny Rokiciny reprezentujący  KGW i reprezentujący 

Gminny Ośrodek Kultury. Projekt uzyskał dofinansowa-

nie ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach 

programu „Kultura – Interwencje 2018. EtnoPolska”  

w wysokości 21 700,00 zł, wkład własny Stowarzysze-

nia to zaledwie 2 205,00 zł. Projekt rozpoczął się od 

wyjazdu szkoleniowego do Muzeum w Łowiczu i Skan-

senu w Maurzycach. Następnie wystartowały zajęcia ze 

zdobienia stołu oraz warsztaty kulinarne. Korzystając  

z dóbr nowoczesności i odwołując się do tradycyjnych 

wzorów, pod opieką p. Elżbiety Bajon - animatorki kul-

tury i wszechstronnej twórczyni ludowej malowano ser-

wety, przygotowywano wycinanki i ozdobne kwiaty  

z bibuły. Nie zabrakło także praktycznego aspektu wy-

miany doświadczeń i umiejętności między twórczyniami 

ludowymi z pozostałych gmin - utytułowaną p. Alicją 

Zimnicką z gm. Rokiciny czy artystkami z gm. Nowosol-

na. Zajęcia zgromadziły łącznie 45 osób. Po zdobyciu 

umiejętności zdobienia stołu, LGD STER zaprosił na  

warsztaty kulinar-

ne, które odbywały 

się w pięknych 

wnętrzach Fabryki 

Wełny w Pabiani-

cach. Pod czujnym 

okiem jednego  

z najlepszych ku-

charzy w Polsce 

pana Wiesława Bo-

bera, współautora przepisów do książki "Łódzka Kuch-

nia Regionalna" A. Zarębskiej i I. Borowskiej uczestnicy 

mogli nauczyć się nie tylko przyrządzania tradycyjnych  

i regionalnych potraw, ale i serwowania ich w nowocze-

sny i niebanalny sposób. Również i w tych warsztatach 

udział wzięło 45 

osób. Był to czas 

pełen barw, za-

pachów i sma-

ków. (UG, LGD) 

STÓŁ POLSKI REGIONU ŁÓDZKIEGO — TRADYCJA KOLORÓW  

I SMAKÓW 

„STEROWE” WARSZTATY TEATRALNE  

 
20 grudnia w Rokicinach-Kolonii w Gminnym Ośrodku 
Kultury LGD STER organizuje w ramach realizacji zało-
żeń swojej strategii warsztaty teatralne dla 10—latków 
z IV klasy Szkoły Podstawowej w Rokicinach. Tematem 

przewodnim inscenizacji będą oczywiście Święta Bożego 
Narodzenia. Grupa już zorganizowana, zadania podzie-
lone - prowadzący, kamerzysta, a nawet pani od cater-
ingu. Organizatorzy zapewniają, że będzie wesoło, 

twórczo i śpiewnie. Na koniec prac aktorskich oraz sce-
nograficznych  grupa odegra całe przedstawienie, które 
będzie sfilmowane i zmontowane przez profesjonalnego 

kamerzystę. Materiał 
zdjęciowy z warszta-
tów zostanie przeka-
zany na płytach do 
szkoły dla każdego 
uczestnika i oczywi-

ście opublikowany 
na stronie stowarzy-

s z e n i a  h t t p : / / w w w . l g d - s t e r . p l .   
Warsztaty teatralne mają za zadanie pobudzić i zakty-
wizować najmłodszych, a uczniowie będą mieli szansę 
nauczyć się kreatywnego współdziałania w grupie, 

współpracy między sobą oraz rozwinąć nowe zaintere-
sowania. 

Stowarzyszenie dziękuje za pomoc i współpracę szcze-

gólnie Gminnemu Ośrodkowi Kultury i dyrektor Paulinie 
Dudek oraz Szkole Podstawowej w Rokicinach i dyrektor 
Beacie Żak. 

Wszystkie inicjatywy podejmowane przez LGD STER 
mają jeden główny cel, jakim jest działanie na rzecz 
mieszkańców wszystkich zrzeszonych gmin. Zarówno 
pomoc przy zdobywaniu środków zewnętrznych jak  
i organizacja różnych form aktywności  ma służyć prze-

de wszystkim rozwojowi naszych społeczeństw i gmin. 
(UG)  
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Skrzypek, harmonista, tancerz. Laureat wielu nagród i wyróżnień  
w tym Nagrody Kolberga 2008 r. Pan Eugeniusz to jedna z najwybit-
niejszych postaci artystycznych w naszej gminie. Urodził się 1935 r. 
w Jankówku i na stałe mieszka w Łaznowie. Już od najmłodszych lat 

żywo interesował się muzyką za sprawą ojca i stryja, którzy grywali 
na dwurzędowej harmonii. Rodzicom artysta zawdzięcza też swoje 
pierwsze skrzypce, które otrzymał w 1945 roku. Od 11 roku życia 
występował już na zabawach, a jako 14–latek grywał regularnie pod-
czas uroczystości weselnych. Jego pierwszymi nauczycielami byli 
Walenty Miazek z Rokicin i Aleksander Karzadka z Jankowa. Potem 
artysta uczył się sam, grając ze słuchu. Przez wiele lat muzykował ze 

swym bratem Władysławem, harmonistą weselnym, w składzie trzy-

osobowym: skrzypce, harmonia trzyrzędowa i bęben ze stalką. Od 
brata pan Eugeniusz nauczył się grać na harmonii, jednak  swoje 
serce oddał skrzypcom, które pozostały jego głównym instrumen-
tem. Grywał z wieloma zespołami m.in. w Kapeli Zespół Folklory-
styczny w Popielawach, „Fajne Babki”, „Łucy Babki”, „Ludowiacy od 

Będkowa”, zespół Gajdów z Aleksandrowa Łódzkiego. Jako instru-
mentalista był wielokrotnie laureatem wielu prestiżowych nagród 
takich jak główna nagroda „BASZTA” na Festiwalu Kapel i Śpiewa-
ków Ludowych w Kazimierzu Dolnym w 2007 r. w kategorii soliści 
instrumentaliści. 
Pan Eugeniusz nie tylko zachwyca swoim kunsztem gry na skrzyp-
cach, ale jest również wytrawnym tancerzem. W parze z panią Zofią 

Gajdą zdobywał wiele znaczących wyróżnień, w tym dwukrotnie II 

miejsce na Ogólnopolskim Konkursie Tradycyjnego Tańca Ludowego 
w Rzeszowie. Poza działalnością muzyczno-taneczną pan Eugeniusz 
zasłynął również z działalności rzemieślniczej jako twórca instrumen-
tów ludowych. Za wykonanie bębnów ze stalką w 2005 r. dostał wy-
różnienie na Ogólnopolskim Konkursie w Szydłowcu. Te unikatowe 
instrumenty można do dziś obejrzeć w tamtejszym muzeum folklory-

stycznym, jak również w warszawskim Muzeum Etnograficznym. Pan 
Eugeniusz Rebzda należy do grona najbardziej wszechstronnych ar-
tystów ludowych nie tylko Gminy Rokiciny, ale również całego woje-
wództwa łódzkiego. Tajemnicą poliszynela jest również to, że pan 
Eugeniusz to dziadek obecnego wójta Jerzego Rebzdy. (UG) 

WYDARZENIA  

ŁAZNOWSKI ARTYSTA EUGENIUSZ REBZDA  

DZIEŃ WŁADYSŁAWA REYMONTA PATRONA SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

Dzień Patrona to ważna data w kalendarzu szkolnym. 
Jako szkoła reymontowska SP w Rokicinach pielęgnuje 

wartości związane z dziedzictwem narodowym. Działa-
nia szkoły prowadzą do zainteresowania jej uczniów 
polską historią, kulturą i tradycją w tak wyjątkowy spo-
sób uwiecznioną m.in. przez Władysława Stanisława 
Reymonta w „Chłopach”. Tego roku ten szczególny 
dzień odbył się 13 grudnia br., z tej okazji uczniowie 
klasy VI „a” pod kierunkiem polonistki pani Anny Piątek 

oraz nauczycielki muzyki pani Anny Karp przygotowali 
porywający, ludowy spektakl pn. "Wesele Boryny i Ja-
gny". Przypomniano w nim wiele dawnych obrzędów 
związanych m.in. z zamążpójściem, weselem czy ocze-

pinami. W ludowe klimaty wprowadził zebranych szkol-
ny chór. Wyjątkowym gościem akademii był utytułowa-
ny twórca ludowy z Łaznowa, skrzypek pan Eugeniusz 
Rebzda. Mimo swojego słusznego już wieku pan Euge-
niusz zaszczycił zebranych swoją pełną pasji grą i z ra-
dością akompaniował dziecięcemu zespołowi i występu-
jącym solistom. Jego niezwykły talent oraz efektowne 

umiejęt-
ności ta-
kie jak 
"gra w 
powietrzu 
bez opie-

rania 
skrzy-
piec" 
wzbudziły 
ogromny 
podziw. 

(UG) 



WYDARZENIA 
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RAJD EKOLOGICZNY 

Okres świąteczny to czas radości i wielkich marzeń 
wszystkich dzieci. Mikołajki to jeden z najbardziej ocze-
kiwanych dni w roku przez najmłodszych. Dlatego   
6 grudnia już od samego rana „gminny” Mikołaj odwie-
dził placówkach edukacyjnych z naszego terenu.  
W Przedszkolu im. „Leśnych Skrzatów” w Rokicinach 
oraz w jego oddziałach w Łaznowie i Jankowie, dzieci 

powitały go z zachwytem i przejęciem. Święty Mikołaj 

odwiedził wszystkie grupy przedszkolaków, gdzie ku 
uciesze najmłodszych rozdawał słodkie upominki i 
chętnie pozował do zdjęć. Z większą ostrożnością zo-
stał przyjęty przez maluchy z Gminnego Żłobka w Ro-
kicinach. Tu musiał zmienić swój wizerunek na łagod-
niejszy i profilaktycznie „zgolić brodę”. Dzięki temu 

zyskał większe zaufanie i sympatię naszych milusiń-
skich. Udało się nawet zebrać wszystkich do pamiątko-
wego zdjęcia.   Natomiast w  sobotę 8 grudnia br. w 

Gminnym Ośrodku Kultury w Rokicinach odbył się „bal 
mikołajkowy” z mnóstwem atrakcji dla najmłodszych. 
Wszystkich zebranych powitał Wójt Gminy życząc uda-
nej i wesołej zabawy oraz mnóstwa prezentów. Na-

stępnie do wspólnej zabawy zarówno dzieci jak i rodzi-
ców zaprosili „świąteczni” animatorzy. Były nie tylko 
tańce i konkursy, ale również można było wykonać 
piękne kartki świąteczne pod okiem prowadzących. 
Amatorzy artystycznych makijaży mogli skorzystać ze 
zdobienia twarzy srebrnymi gwiazdkami lub bożonaro-
dzeniowymi choinkami. W trakcie gdy dzieci pochłonię-

te były zabawą dorośli mogli spokojnie porozmawiać w 
kawiarni. Kulminacyjnym punktem imprezy było oczy-
wiście przybycie Świętego Mikołaja, który wręczył każ-
demu słodką niespodziankę. Na koniec można było zro-
bić sobie indywidualną fotkę z Mikołajem w roli głów-
nej. Wydarzenie to wprowadziło wszystkich obecnych w 

klimat zbliżających się dużymi krokami Świąt Bożego 
Narodzenia. (GOK, UG) 

Rokicińska młodzież pod opieką dyrektor GOK-u p. Pau-

liny Dudek reprezentowała naszą gminę na XIII Ekolo-

gicznym Rajdzie „Barbórka” w Kleszczowie. W wydarze-

niu uczestniczyło ponad 400 uczniów ze szkół podsta-

wowych i gimnazjów. W programie każdy mógł znaleźć 

coś dla siebie, zarówno ci, którzy lubią się uczyć, zdo-

bywać wiedzę, jak i uzdolnieni artystycznie czy sprawni 

fizycznie. W związku z 100 rocznicą Niepodległości rajd 

rozpoczęła piesza  wycieczka pod Pomnik Niepodległości 

oraz złożenie kwiatów i zapalenie zniczy. Ponadto  

w programie było wyjście na taras widokowy na kopal-

nię w Żłobnicy KWB Bełchatów, dyskoteka, basen, zwie-

dzanie SOLPARKU oraz udział w wielu ciekawych kon-

kursach. Podczas rajdu uczestnicy mieli możliwość 

sprawdzić swoją wiedzę i umiejętności w wielu różno-

rodnych dziedzinach. Na apelu podsumowującym oka-

zało się, że przedstawi-

cielom naszej wspaniałej 

gromady w skład, której 

wchodzili: Kasia, Wiolet-

ta, Weronika, Wiktor, 

Dominik, Adrian i Wojtek 

udało się zdobyć nagro-

dy  w każdej z konkuren-

cji. Wszyscy uczestnicy 

rajdu otrzymali też drob-

ne upominki. (GOK) 

MIKOŁAJKI W GMINIE ROKICINY 
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INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW 

WAŻNE TELEFONY 

Pismo znajduje się także na stronie internetowej Gminy Rokiciny: http://www.rokiciny.net 

Nowiny Gminy Rokiciny. Dwumiesięcznik Kulturalno-Samorządowy 
Urząd Gminy Rokiciny w Rokicinach-Kolonii, ul. Tomaszowska 9 

Urząd Gminy Rokiciny 
Grudzień 2018 

Nazwa pisma:                   
Wydawca:                        

Druk i skład:                     
Data wydania:                  

Telefony alarmowe: 

Pogotowie ratunkowe                                            999 
Straż pożarna                                            998 
Policja                                                                 997 

 
Urzędy: 
Urząd Gminy w Rokicinach-Kol. Sekretariat    447195010 

Komisariat Policji w Rokicinach Kol.           447195007 
Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Maz.  447246079 
Urząd Skarbowy w Tomaszowie Maz.           447256000 

Urząd Pocztowy w Rokicinach-Kol.            447257357 
Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz.     447242127 
 

Zdrowie: 
NZOZ „Medyk” (ul. Łódzka 8a)                          447195509 
NZOZ „PROMED” (ul. Tomaszowska 1B)          447195017 
NZOZ „VivaDent” (ul. Brzezińska 1a)            447195024 

NZOZ „Zacisze”               
(Łaznowska Wola, ul. Południowa 29)              447195034 
Apteka „Pulspharma” (ul. Tomaszowska 1)     447195667 

Apteka „Pro-Medica” (ul. Łódzka 8a)                422032358 
Pow. Stacja Sanitarno-Epidem. w Tom. Maz.   447244584 
 

Weterynaria: 
Pogotowie weterynaryjne w Ujeździe (24h)   692705350 
J. Miniatorski (Rokiciny-Kol)             506170333 

B. Rybińska (Rokiciny-Kol., ul. Brzezińska)     501528901 
 
Kultura – oświata – turystyka – sport: 

Gm.Ośrodek Kultury w Rokicinach-Kol.           447195091 
Gm. Biblioteka Publiczna w Rokicinach-Kol.   447195093 
Filia Biblioteczna w Nowych Chrustach            447195120 

Publiczne Gimnazjum w Popielawach           447195145 
Szkoła Podstawowa w Rokicinach-Kol.           447195018 
Szkoła Podstawowa w Łaznowie            447195081 

Gminne Przedszkole w Rokicinach-Kol.           447195053 
Oddział Przedszkolny w Jankowie                   447195002 
Oddział Przedszkolny w Łaznowie                   447195824 

Ośrodek Konny w Mikołajowie (J. Suwalski)   518420005 
Centrum Usług Wspólnych (Oświata)               446171908 
 

Parafie rzymsko-katolickie: 
pw. Świętej Rodziny w Rokicinach-Kol.           695858940 
pw. Matki Bożej Różańcowej w Łaznowie       447195084 

pw. NMP Różańcowej w Nowych Chrustach    447148343 
pw. Przem. Pańskiego w Budziszewicach        447102395 
 
Rolnictwo – leśnictwo (łowiectwo): 

Oddz. Doradztwa Rolniczego w Tom. Maz.      447242924 
Agencja Restrukturyzacji i Modern. Roln.        426756700 
(oddz. Tomaszów Maz.)                                   447259009 

Izba Rolnicza (Tomaszów Maz.)           510474862 
Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku           447146988 
Leśnictwo Rokiciny (J. Granosik)                     519539466 

Koło Łow. Kuropatwa (K. Ołubek)                     504786361 
Wojsk. Koło Łow. Batalion (Z. Osiowy)             601810207 
Koło Łowieckie „Jeleń” (W. Ptasznik)              502431773 

Koło Łowieckie „Jenot” (A. Nawrocki)             693072051 
Koło Łowieckie „Drop” (P. Pardyka)                602370414 
Sprawy lasów niepaństwowych                         519539473 

 
Komunikacja: 
PKS (Tomaszów Maz.)                                  447244151 

PKS (Łódź)                                                     426319706 
 
Wywóz płynnych nieczystości (beczka 9 m3) : 

Eko-Vir (Kurowice)                       422269367, 605359578 
ISZAS (Ujazd)            447192119, 602274116 
Wywóz odpadów komunalnych: 

ENERIS (oddz. Tomaszów Maz.)           447244171 
 
Drogi: 

Drogi gminne (J. Kopytek)           601681613 
Zarząd Dróg Powiatowych           447103314 
 
Inne:  

Pow. Bank Spółdzielczy w Rokicinach-Kol.    447260921 
Pogotowie Energetyczne                                             991 
Awarie Wodno-Kanalizacyjne           607034935 

Konser. oświetl. uliczn.  K. Waszczykowski     504039205 
Oczyszczalnia ścieków w Rokicinach           531414175 
Pow. Rzecznik Konsumenta w Tom. Maz.        447242127 

 
Dyżury w Urzędzie Gminy w Rokicinach 
Przewodniczący Rady Gminy Rokiciny — Marek Piekarski 

Dyżury : Środa w godz. 13.00-16.00 
 
Urząd Gminy w Rokicinach czynny jest w dniach 

poniedziałek, środa,czwartek w godzinach 8.00 - 16.00,  
we wtorki w godzinach 8:00 - 17.00 
w piątki w godzinach 8:00-15.00 

Adres Korespondencyjny Urzędu Gminy w Rokicinach 
Adres: Rokiciny-Kolonia, ul. Tomaszowska 9, 97-221 
Rokiciny 

ŁAZNOWSKIE DZIECIAKI WSPIERAJĄ 

ZWIERZAKI 

Zima to bardzo sroga pora roku. Silne mrozy, obfite opady śniegu, przeni-
kliwy wiatr sprawiają, że zwierzęta walczą o swoją egzystencję. W bardzo 

łatwy sposób możemy im pomóc przetrwać ten okres. Na naszą pomoc 
czekają psy, głównie te bezdomne, ale i te w schroniskach. Schroniska 
szczególnie w porze zimowej są przepełnione psami, kiedy to uciekają sły-
sząc fajerwerki czy są niechcianym lub znudzonym prezentem pod choinkę. 
Gmina Rokiciny zachęca do adopcji psów z naszego terenu, które tymcza-
sowo przebywają w zaprzyjaźnionym schronisku i wyczekują nowych wła-
ścicieli. Wszystkie psy dostępne do adopcji można znaleźć na stronie schro-

niska pod adresem: www.piesikot-adopcje.pl w zakładce Zwierzęta do 
adopcji / Pieski do adopcji. Należy szukać psów z symbolem (R) przy 

ich imionach.  
Oferujemy również jednorazową pomoc finansową w wysokości 800 zł na 
początkowe wydatki związane z pojawieniem się nowego domownika.  
Dodatkowe informacje w tej sprawie można uzyskać w Urzędzie Gminy w 

Rokicinach w Referacie Gospodarki Komunalnej (wejście A, pokój nr 3) lub 

telefonicznie pod numerem (44) 719 50 10 w. 59. 

 

 

 

 

 

PODARUJ DOM, ZYSKAJ PRZYJACIELA 

Szkoła Podstawowa w Łaznowie im. 
T. Kościuszki w listopadzie br. włą-
czyła się w akcję zbierania darów dla 
bezdomnych zwierząt organizowaną 

przez Tomaszowskie Towarzystwo 
Miłośników i Opieki nad Zwierzętami. 
Liczny udział i ofiarowane dary 
świadczą o tym, że uczniom tej pla-
cówki nie jest obojętny los często 

samotnych i skrzywdzonych zwie-
rząt. Na rzecz tomaszowskiego 

schroniska zebrano ok. 90 kg suchej 
karmy,40g makaronu,90,5 kg suchej 
karmy i ok. 43,5 kg puszek karmy 

mięsnej oraz koce, ręczniki, saszetki 
i smyczki. W wydarzeniu wzięły 
udział również opiekunki Szkolnego 
koła PCK - Pani Barbara i Agnieszka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GROCIK 

DAISY 

http://www.piesikot-adopcje.pl

